
 
      

 

GIUNTA REGIONALE 
 

  

 
DETERMINAZIONE  

 
 DPD026/099 

 
Del 18/06/2024 

 
DIPARTIMENTO AGRICOLTURA DPD 
 
SERVIZIO TERRITORIALE PER L’AGRICOLTURA ABRUZZO SUD DPD026 - CHIETI 

 
OGGETTO: Affidamento del servizio di supporto istruttorio presso i Servizi del Dipartimento Agricoltura 

alla società in house FI.R.A. S.P.A. - anni 2023/2025 – CUP C99B23000120008 – D.G.R. n. 578 del 

14.09.2023 – Determinazione DPD026/132 del 03.10.2023.  Sostituzione RUP. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

VISTA la determinazione direttoriale DPD026/090 del 23.08.2023 “Atti propedeutici all’avvio della procedura 

di affidamento del servizio di supporto istruttorio presso i Servizi del Dipartimento Agricoltura alla 

Società in House Finanziaria Regionale Abruzzese (FI.R.A.) S.p.A”, nella quale è approvata la relazione 

tecnica che sintetizza i profili e le competenze afferenti l’Affidamento di cui all’oggetto. 

VISTA la D.G.R. n. 578 del 14.09.2023 con la quale la Giunta Regionale ha dato disposizione per l’affidamento 

in house del servizio di supporto istruttorio presso i Servizi del Dipartimento Agricoltura alla società 

FI.R.A. S.P.A. per gli anni anni 2023/2025, approvando lo schema di Convenzione per detto affidamento; 

DATO ATTO che, in data 30.09.2023, la Convenzione per l’affidamento del servizio di supporto 

tecnico istruttorio presso i Servizi del Dipartimento Agricoltura alla società in house FI.R.A. 

s.p.a. – anni 2023/2025 (DGR 578/2023) è stata sottoscritta dalla Direttrice del Dipartimento 

Agricoltura, dott.ssa Elena Sico, e dal Presidente della FI.R.A. s.p.a., dott. Giacomo D’Ignazio; 
 

VISTA la determinazione dirigenziale DPD026/132 del 03.10.2023, con la quale è dato atto della suddetta 

Convenzione e affidato il servizio di supporto istruttorio presso i Servizi del Dipartimento Agricoltura alla 

società in house FI.R.A. S.P.A. - anni 2023/2025 con CUP C99B23000120008; 

 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’affidamento in oggetto la dott.ssa Cristiana Sabatini, Dirigente 

del Servizio Territoriale per l’Agricoltura Abruzzo Sud – DPD026 fino all’11.04.2024, ha 

svolto le funzioni di Responsabile Unico del Progetto (RUP); 
 

DATO ATTO che con DGR n. 290 del 27.05.2024 “Servizio “Territoriale per l’Agricoltura Abruzzo sud - 

Chieti” del Dipartimento Agricoltura - conferimento “ad interim”, ai sensi dell’art. 20, comma 9, della 

l.r. n°77/99 e ss.mm.ii., dell’incarico di dirigente all’Ing. Mauro Contestabile, dirigente del Servizio 

Territoriale per l’agricoltura Abruzzo ovest – Avezzano” è stato conferito l’incarico di dirigente ad 

interim del Servizio Territoriale per l’Agricoltura Abruzzo Sud – DPD026 all’Ing. Mauro Contestabile; 

 

VISTO  il  D.lgs n. 36/2023 (Codice dei contratti pubblici) e in particolare l’art. 15, comma 1, del D.lgs n. 36/2023 

(Responsabile unico del progetto (RUP)); 

 



RITENUTO necessario nominare un nuovo RUP, in sostituzione della dott.ssa Cristiana Sabatini, per garantire 

continuità amministrativa nelle attività connesse alla procedura di affidamento di che trattasi; 

 

VALUTATA la situazione organizzativa del Servizio Territoriale per l’agricoltura Abruzzo Sud e tenuto conto 

delle competenze attribuite al personale attualmente assegnato alla medesima struttura; 

 

DATO ATTO che la Convenzione per l’affidamento del servizio di supporto tecnico istruttorio presso i Servizi 

del Dipartimento Agricoltura alla società in house FI.R.A. s.p.a. – anni 2023/2025 (DGR 578/2023), all’art. 6, 

stabilisce la configurazione del gruppo di lavoro che svolge il servizio oggetto dell’affidamento, prevedendo la 

presenza di 12 Consulenti Junior con profilo specialistico nel settore dell’agricoltura; 

 

CONSIDERATO che delle 12 figure professionali menzionate, 6 consulenti supportano il Servizio Territoriale 

per l’Agricoltura Abruzzo Sud e di questi, 4 coadiuvano le attività dell’Ufficio Tecnico Viticolo e Gestione 

Attività Istruttoria RRV; 

 

DATO ATTO che con Determinazione N. DPD/121 del 25/05/2021 l’incarico di Responsabile dell’Ufficio 

Tecnico Viticolo e Gestione Attività Istruttoria RRV del Servizio Territoriale per l’Agricoltura Abruzzo 

Sud DPD026 è stato conferito alla Dott.ssa Adriana Trabucco; 

 

RITENUTO opportuno nominare quale RUP la dott.ssa Adriana Trabucco per garantire continuità 

amministrativa nell’ambito della procedura di affidamento; 

 

DATO ATTO della dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto d’interesse per il Responsabile Unico 

del Procedimento (R.U.P.) nelle procedure di gara, resa dalla dott.ssa Adriana Trabucco, nonché delle 

verifiche espletate in merito alle dichiarazioni concernenti l'assenza di condanne penali, reati e carichi 

pendenti, dalle quali non risultano procedimenti di alcuna natura. 

 

 SPECIFICATO altresì di mantenere nelle attribuzioni del Dirigente, la responsabilità dell’assunzione del 

provvedimento finale; 

 

VISTI 

- la L. 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la L.R. 77/99 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- la L.R. 31/2013 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- Il d.lgs. n. 33/2013; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni esposte nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:     

1. DI NOMINARE, in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) per l’Affidamento del servizio 

di supporto istruttorio presso i Servizi del Dipartimento Agricoltura alla società in house FI.R.A. S.P.A. 

- anni 2023/2025 – CUP C99B23000120008 – D.G.R. n. 578 del 14.09.2023 – Determinazione 

DPD026/132 del 03.10.2023, la Responsabile dell’Ufficio Tecnico Viticolo e Gestione Attività 

Istruttoria RRV, dott.ssa Adriana Trabucco, in sostituzione della dott.ssa Cristiana Sabatini; 

2. DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla dipendente interessata, dott.ssa Adriana Trabucco, e 

di trasmettere lo stesso al Direttore del Dipartimento. 

3. DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale della Regione Abruzzo – Sezione 

Amministrazione Trasparente – Sottosezione “ Bandi di gara e Contratti”. 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Ing. Mauro Contestabile 

Firmato digitalmente 

 


		2024-06-18T14:45:45+0000
	CONTESTABILE MAURO




